NGHỊ QUYẾT ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
· Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 đã được Quốc hội nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam khóa XI, kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 29/11/2005;

· Căn cứ Điều lệ Công ty CP bia Sài Gòn Bình Tây  đã được các cổ đông thông qua;
· Căn cứ Biên bản họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2014 của Công ty cổ phần Bia Sài Gòn Bình Tây ngày 08/07/2014.
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2014
CÔNG TY CỔ PHẦN BIA SÀI GÒN BÌNH TÂY

QUYẾT NGHỊ

Điều 1. Thông qua Báo cáo kết quả sản xuất kinh doanh năm 2013 và các chỉ tiêu kế hoạch năm 2014.

 - Kết quả sản xuất kinh doanh năm 2013:

	Sản lượng
	171,455
	Triệu lít

	Tổng doanh thu
	2,632,818
	Triệu VND

	Doanh thu thuần
	1,629,830
	Triệu VND

	Lợi nhuận sau thuế
	242,127
	Triệu VND

	Chia cổ tức bằng tiền
	25
	%

	Thu nhập/mỗi cổ phần (EPS)
	4,280
	VND

	Quỹ khen thưởng phúc lợi
	7
	% LNST

       Qũy khen thưởng vượt kế hoạch

       7
         % LNST vượt kế hoạch

- Chỉ tiêu kế hoạch năm 2014:
	Sản lượng
	151
	Triệu lít

	Tổng doanh thu
	1,707,540
	Triệu VND

	Doanh thu thuần
	1,056,458
	Triệu VND

	Lợi nhuận sau thuế
	159,017
	Triệu VND

	Chia cổ tức
	20
	%

	Thu nhập/mỗi cổ phần (EPS)
	2,810
	VND

	Quỹ khen thưởng phúc lợi
	7
	% LNST

       Quỹ khen thưởng vượt kế hoạch

      7
         % LNST vượt kế hoạch

Điều 2. Thông qua báo cáo của Ban kiểm soát và Báo cáo tài chính đã được kiểm toán.
Điều 3. Thông qua nội dung báo cáo của Hội đồng quản trị.
Điều 4. Thông qua Tờ trình trích lập các quỹ và tạm ứng cổ tức năm 2013.

- Trích lập quỹ: + Quỹ phát triển sản xuất KD 10% LNST : 26,,866,825,364 đồng

  + Quỹ dự phòng tài chính 5% LNST
 :  đã trích = 10% vốn điều lệ

  + Quỹ khen thưởng phúc lợi 7% LNST
 : 18,806,777,755 đồng
-
Trích thưởng 7% trên phần lợi nhuận vượt kế hoạch sau thuế để khen thưởng cho người lao động và ban điều hành.
- Tỷ lệ chia cổ tức 25%

Điều 5. Thông qua Tờ trình kế hoạch trích lập các quỹ và mức chia cổ tức năm 2014.
- Trích lập quỹ: + Quỹ phát triển sản xuất KD 10% LNST: 15,901,727,462 đồng

  + Quỹ dự phòng tài chính 5% LNST
 : đã trích = 10% vốn điều lệ

  + Quỹ khen thưởng phúc lợi 7% LNST
 : 11,131,209,223 đồng

- Tỷ lệ chia cổ tức 20%, nếu năm 2014 tình hình SXKD thuận lợi Hội đồng quản trị được quyết định mức chia cổ tức cao hơn.

- Trích thưởng 7 % trên phần LNST vượt kế hoạch để động viên khen thưởng cho người lao động và ban điều hành.
Điều 6. . Thông qua tờ trình về việc quyết toán thù lao HĐQT và Ban Kiểm soát năm 2013 và mức thù lao năm 2014.

Thù lao HĐQT và BKS:  + Năm 2013: 1.503 tỷ đồng (<0.5% Lợi nhuận trước thuế TNDN)

      + Kế hoạch năm 2014: 889.684 triệu đồng (< 0,5% Lợi nhuận trước thuế DN)
Điều 7. Thông qua tờ trình lựa chọn công ty kiểm toán.

Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị lựa chọn công ty kiểm toán phù hợp để kiểm toán năm tài chính 2014.

Điều 8. Giao cho Hội đồng Quản trị chỉ đạo Ban TGĐ tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết của Đại hội đồng cổ đông.

TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

                        (Đã ký)

Văn Thanh Liêm

CÔNG TY CP BIA SÀI GÒN BÌNH TÂY

Đc: 12 Đông Du, P. Bến Nghé, Q.1, Tp.HCM

ĐT: 08.8243586      Fax: 08.2913100

------------------------------

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

------------------------------

Tp.HCM ngày 08 tháng 07 năm 2014